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1 İLÇEYE İLİŞKİN GENEL BİLGİLER 

Uluborlu’nun çok eski bir tarihi vardır. Bu hususta elde somut belgeler olmamakla beraber 

Uluborlu’nun milattan 3 ila 4 bin yıl önce kurulduğu sanılmaktadır. 1930 yılında yapılan 

araştırmalara göre Uluborlu’yu Eti göçmenlerinin kurduğu kanaati daha ağır basmaktadır. 

İlçenin ilk kurulduğu dönemdeki adı henüz belli değildir. Ancak Frigyalılar ve Roma 

dönemlerinde “Apolonya”, Bizans döneminde “Sozopolis” ve ‘Ayvalar memleketi’ manasına 

gelen “Mordiaum”, Selçuklular döneminde “Borgulu”, daha sonraki dönemlerde ise “Borlu” ve 

“Uluğborlu” isimlerini aldığı tespit edilmiştir. 

Uluborlu’nun İzmir-Konya yolu ile birlikte İran’a giden yol güzergâhında bulunması, tarihi 

dönemlerde önemini korumasında avantaj sağlamıştır. 

Bilindiği kadarıyla ilk çağlardan beri Uluborlu’yu egemenliği altında bulunduran medeniyetler ve 

devletler şu şekilde sıralanabilir. 

D  E  V  L  E  T  L  E  R 
 

İ  D  A  R  E     T  A  R  İ  H  L  E  R  İ     

1- ETİLER     M.Ö. 1750 - 1555 
2- FRİGYALILAR    M.Ö. 1555  - 699 

3- LİDYALILAR                                M.Ö. 699 - 546 
4- İRANLILAR                                  M.Ö. 546 - 297 
5- PİZİDYALILAR                     M.Ö. 400 - 333 
6- MEKEDONYALILAR              M.Ö. 333  - 276 
7- GALATYALILAR                      M.Ö. 276 - 168 
8-ANTİGOTLAR-ANTİGONETLER M.Ö. 168 - 64 
9- ROMALILAR                    M.Ö. 64 M.S. 395 
10-BİZANSLILAR                 M.S. 395 M.S. 1074 
11-SELÇUKLULAR            M.S. 1074 M.S. 1299 
12-HAMİTOĞULLARI       M.S. 1299 M.S. 1381 
13-OSMANLILAR              M.S. 1381 M.S. 1923 
14-TÜRKİYE CUMHURİYETİ          M.S. 1923               … 

 

Genel olarak, milattan önce 1200 yılından sonra Anadolu’da karanlık bir devrin hüküm sürdüğü 

tahmin edilmekte, Romalılar devrinde Uluborlu’da çeşitli paraların basıldığı bilinmektedir. Roma 
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İmparatorluğu döneminde “Apolonya” olan ilçenin adı Roma İmparatorluğunun ikiye ayrılması 

ile Bizans hakimiyeti altına girince “Sozopolis” ve ‘Ayvalar memleketi’ anlamına gelen 

“Mordiaum” olarak değiştirilmiştir. 

Uluborlu 1182 yılında Selçuklu sultanı II. Kılıçaslan tarafından Bizanslılardan alınmış, buraya 

Selçuklular tarafından “Borgulu” ismi verilmiştir. 

1299’da Selçuklu İmparatorluğunun yıkılması üzerine Anadolu’da beylikler kurulmuş, Uluborlu 

da Hamitoğulları Beyliğinin hakimiyetine girmiş ve bu beyliğin merkezi olmuştur. Şehir bu 

dönemde Eğirdir, Yalvaç, Şarkikaraağaç, Keçiborlu, Isparta ve Burdur’a merkezlik yapmıştır. 

1381 yılında ise Osmanlı Devletine bağlanması ile Konya vilayetinin Isparta sancağının bir kazası 

durumuna gelmiştir. 

Osmanlı İmparatorluğu döneminde “Uluğborluk”, “Uluğborlu” olarak bilinen ilçe merkezi 

Cumhuriyetin ilanı ile Uluborlu olarak isim almış ve Isparta vilayetine bağlanmıştır. 

İlçe merkezi bugünkü Zincirli mahallesi adı ile bilinen ve eski adları Küçük Bahar, Çelebi Kuyusu, 

Şehirönü, Harımarası, Büyük Bahar Çeşmesi ve Kuruçay olan mevkileri kapsayan alanda 

kuruluyken, 1935 yılında Belediye Başkanlığınca hazırlanan imar planı gereğince şimdiki Pazar 

mahallesine taşınması planlanmış, bu plan 1940 yılında tasdik olunarak 1955 ve 1960 yılları 

arasında yeni yerleşim merkezinde iskan başlamıştır. 

İlçenin 1952 yılına kadar 1 nahiyesi, 12 köy merkezi varken; 1952 yılında Senirkent nahiyesi ilçe 

olması nedeniyle 8 köy merkezi ile birlikte Uluborlu’dan ayrılmıştır. Şu anda ilçe merkezine bağlı 

4 köy bulunmaktadır. 

a-Dere Köyü: 

Dere köyünün kuruluşunun eski olduğu hakkında kesin belge yoksa da köy yerleşim merkezi 

üstündeki su yolaklarından kuruluş tarihinin eski olduğu tahmin edilmektedir. 

Köy yerleşim merkezi Kılıçlayan Dağları’nın kolları arasında, dere içerisindeyken bölgenin 

heyelan bölgesi olması nedeniyle mülga İmar ve İskan Bakanlığınca bugünkü “Deve Konağı” adı 

ile anılan sahaya 177 afet konutu yapılarak yeni yerleşim merkezine nakil sağlanmıştır. Halen 

köy merkezi bu bölgede bulunmaktadır. 
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b-İleydağı Köyü: 

İleydağı köyünün Frigyalılar zamanında kurulduğu, o zamanki adının “Pelina” olduğu, şimdiki 

yerleşim merkezinin doğusunda eski köy yeri diye bilinen yerde bulunduğu, zamanla şimdiki 

yerleşim merkezine kaydığı anlaşılmaktadır. 

Bugünkü halkı eski köy halkından devam edip gelen kitle olup, çevre köylerden de yerleşen 

nüfus bulunmaktadır. 

c-İnhisar Köyü: 

İnhisar köyü kuruluşunun kesin tarihi belli değildir. Köy yerleşim merkezinin şimdiki zamana 

kadar birçok defa yerleşim merkezi olarak benimsendiği, bazı zamanlarda yerleşim merkezi 

olmaktan çıktığı ve terk edilmiş olduğu anlaşılmaktadır. Şimdiki köy halkının Horzum Aşireti 

kolundan olduğu söylenmektedir. Köy merkezinde toprak işlenirken toprak altından Grekçe ve 

Latince yazıtlı taşlar çıkmış, çıkan taşlardan köy merkezinin çok eski yerleşim merkezi olduğu 

kanaati hasıl olmuştur. 

d-Küçükkabaca Köyü: 

Küçükkabaca köyünün kuruluşunun eski olduğu hakkında kesin bir belge olmamakla birlikte 

Frigyalılar zamanından kalma yazılı mezar taşları kitabelere rastlanmış, bu mezar taşları ve 

kitabelerden de köy yerleşim merkezinin kuruluşunun eski tarihlere dayandığı anlaşılmıştır. Köy 

halen söz konusu eski yerleşim merkezinde bulunmaktadır. 

Uluborlu ilçesi yerleşim konumu olarak 28:10 boylam, 30:10 enlemlerinin kesiştiği noktada 

Isparta ili hudutları içerisinde, Toros Dağları’nın kollarının uzantısı olan Kapı Dağı, Şalgamlık 

Dağları ve Kılıçlayan Dağları arasında kalan dar bir vadi içerisinde bulunmaktadır. İlçenin 

yüzölçümü 322 km2, rakımı 1160 metredir. Isparta ilinin kuzeyinde yer alan ilçe; doğusunda 

Senirkent, batısında Keçiborlu, kuzeyinde Afyon iline bağlı Dinar İlçesi, güneyinde Atabey ve 

Gönen ilçeleri ile çevrilidir. İlçe, Kapı Dağı eteğine kurulmuş olup Kapı Dağı’nın tepesinde Kapı 

Dağı yaylası mevcuttur. İlçede bulunan dağlar ve akarsular aşağıda belirtilmiştir: 

 Dağlar:  

 Kapı Dağı (2463 metre) 

 Şalgamlık Dağları (2097 metre) 

 Kılıçlayan Dağı (1800 metre)  

 Ilıçtaşan Dağı  (1800 metre)   
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 Akarsular: 

 Su Uçan Şelalesi 

 İleydağı Çayı ve Deresi 

 Şalgamlık Deresi 

 Üyüllü Deresi 

 Halkalı Deresi 

 Pupa Çayı 

 Şehir Çayı 

 Kızıldere 

 Dereköy Çayı 

Bunlardan Pupa Çayı üzerinde taşkınları önlemek ve sulama suyu ihtiyacını karşılamak üzere 

1977 yılında yapımına başlanan yüksekliği 57 metre, gövde hacmi 2.090.000 m3 olan Uluborlu 

Barajı yapılmış olup, 1984 yılından beri faaliyettedir. 

Uluborlu ilçesi Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü tarafından 

hazırlanan İlçelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması Araştırması - SEGE 2017 isimli rapora 

göre 262’inci sırada ve üçüncü kademe gelişmiş ilçeler kategorisinde yer almaktadır. 
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2 SOSYAL DURUM 

2.1 Demografi 

İlçeye bağlı 4 köy bulunmaktadır. İlçe merkezinde ise toplam 11 mahalle bulunmaktadır. 2019 

yılı TÜİK verilerine göre ilçe genelinde toplamda 6 bin 287 kişi yaşamaktadır. Aşağıdaki tabloda 

da görüldüğü gibi son 5 yıllık zaman diliminde ilçe genelinde nüfus azalma eğilimindedir. 

Tablo 1: İlçe Nüfus Verileri 

YERLEŞİM ADI 2015 2016 2017 2018 2019 

Uluborlu İlçe Merkezi 6.026 5.987 5.613 5.316 5.304 

Dere Köyü 311 305 318 361 316 

İleydağı Köyü 290 285 292 281 263 

İnhisar Köyü 131 118 119 130 115 

Küçükkabaca Köyü 341 318 301 300 289 

TOPLAM 7.099 7.013 6.643 6.388 6.287 

Kaynak: TÜİK 

İlçedeki nüfus dağılımı incelendiğinde nüfusun yaklaşık %85’inin ilçe merkezinde, geri kalan 

%15’lik kısmının ise ilçeye bağlı köylerde yaşadığı görülmektedir. İlçedeki nüfus ilçe merkezinde 

yoğunlaşmıştır. 

İlçeye kiraz toplama işçisi olarak gelip yerleşmiş aileler mevcuttur. Bunların çoğunluğu 

Afyonkarahisar iline bağlı, Uluborlu ilçesine komşu köylerden gelen ailelerdir. 
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2.2 Eğitim 

Uluborlu ilçesi eğitim ve kültür yönünden oldukça gelişmiştir. İlçede okuma yazma oranı 

%98,5’tir. İlçe köylerinden taşımalı eğitim gören öğrenciler Ali Orhan Kirişoğlu İlkokulu ve Çakır 

Hasan Ortaokulunda eğitim görmektedir. Taşımalı eğitimle ilgili bir sorun bulunmamaktadır. 

Okul Öncesi Eğitim:  

İlçe genelinde 80 okul öncesi öğrencesine 1 anaokulunda eğitim hizmeti sunulmaktadır. Gül 

Anaokulunda 5 öğretmen okul öncesi eğitimini vermektedir. 

İlkokul Eğitimi: 

İlçe genelinde 310 ilkokul öğrencesine 1 okulda eğitim hizmeti sunulmaktadır. Ali Orhan 

Kirişoğlu İlkokulunda 18 öğretmen bulunmaktadır. İlçenin köylerinde bulunan öğrenciler 

taşımalı eğitim sistemi ile bu okulda eğitim görmektedirler. 

Orta Okul Eğitimi:       

İlçede 2 okulda 265 ortaokul öğrencisine eğitim hizmeti sunulmaktadır. Çakır Hasan Ortaokulu 

ve İmam Hatip Ortaokulunda toplamda 21 öğretmen eğitim vermektedir.  

Ortaöğretim: 

İlçede Cumhuriyet Anadolu Lisesi, İmam Hatip Lisesi, Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi ve 
Atatürk Çok Programlı Anadolu Lisesi olmak üzere ortaöğretim faaliyeti gösteren 4 okul 
bulunmaktadır. 31 öğretmenin görev yaptığı okullarda toplam 228 öğrenci eğitim görmektedir. 
Ayrıca tüm liselerin pansiyonları bulunmaktadır. 

İlçe köylerinden toplamda yaklaşık 100 öğrenci taşımalı sistemle eğitim görmektedir. 

Halk Eğitim Merkezi Faaliyetleri: 

İlçede bulunan Hayat Boyu Öğrenme ve Halk Eğitim Merkezinde çeşitli kurslar açılmaktadır. 

İlçenin merkez ve köylerinde çeşitli mesleki, sosyal, kültürel kurslar açılarak ilçe halkına faydalı 

olmaya çalışılmaktadır.  Bilgisayar, İngilizce, Kalorifer Ateşçiliği Kursu, Takı ve tasarımı, Küçük ve 

Büyükbaş Hayvan Kesimi Elemanı Yetiştirme, Emlak Danışmanlığı, Makine Nakışı ,El sanatları ve 

Çinicilik, Okuma Yazma, Hasta ve Yaşlılara Bakım ve Refakatçi Yetiştirme kurslarıyla eğitim ve 

öğretime devam etmektedir. 

Halk Eğitim Merkezi ve Akşam Sanat Okulu bünyesinde 56 adet kurs açılarak 4 öğretmen ve 15 

usta öğretici tarafından 1348 kursiyere (955 bayan, 393 erkek) kurs verilmiştir. 
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Yükseköğrenim: 

İlçede Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesine bağlı Uluborlu Selahattin Karasoy Meslek 

Yüksekokulu yer almaktadır. 1995 yılında kurulan meslek yüksekokulu kurulduğunda Bilgisayar 

Programcılığı ve Harita Kadastro olmak üzere yalnızca 2 program ve 77 öğrenci ile eğitim-

öğretime başlamıştır. 2019-2020 eğitim ve öğretim yılında faaliyette olan 8 bölümdeki 14 

programda 1090 öğrenci ile eğitim-öğretime devam edilmektedir. 

Uluborlu Selahattin Karasoy Meslek Yüksekokulunda Bilgisayar Teknolojileri, Elektronik ve 

Otomasyon, Mimarlık ve Şehir Planlama, Toptan ve Perakende Satış, Tasarım, Pazarlama ve 

Reklamcılık, Sağlık Bakım Hizmetleri ve Terapi ve Rehabilitasyon bölümleri bulunmaktadır. 

Programlardaki derslerin gerektirdiği tüm laboratuvar ve araç gereç imkanlarına sahip olan 

Meslek Yüksekokulunda 30 öğretim elemanı mevcut olup Uluborlu’da 2 ayrı kampüsteki 

binalarda 30 sınıf, 1 amfi, 10 laboratuvar, 1 konferans salonu, 2 çalışma salonu, 1 kondisyon 

merkezi/spor salonu, 1 kütüphane, 1 kafeterya ve 1 yemekhane bulunmaktadır. 

Kütüphane 

İlçede Alaaddin Keykubat Halk Kütüphanesi isminde bir adet kütüphane bulunmaktadır. 

Bünyesinde 108 m2 büyüklüğünde ve aynı anda 70 kişinin yararlanabildiği 1 adet okuma salonu 

ve 1 adet de kitap deposu bulunmaktadır. Kütüphanede 23.930 adet kitap mevcuttur.    

Ayrıca ilçede konferans, panel, tiyatro, resmi programlar vb. çeşitli etkinliklerin yapılabileceği 

170 kişilik ortopedik koltuklu,  seslendirme düzenekli ve otomatik perde sistemli konferans 

salonu bulunmaktadır. 

2.3 Sağlık 

1993 yılında tamamlanan Uluborlu Devlet Hastanesine daha sonra yaptırılan deprem analiz 

raporu sonucunda binanın çürük olduğu yönünde rapor verilmesi nedeniyle, mevcut hastanenin 

yanında bulunan araziye yeni hastane binası inşaatına başlanmış ve 2015 yılında inşaat 

tamamlanarak yeni hizmet binasına taşınılmıştır. 

Yeni hizmet binası 6224 m2 kapalı alan üzerine inşa edilmiş olup zemin kat dahil 4 kattan 

oluşmaktadır. Hastane 10 yatak kapasiteli olup 1 adet ameliyathane, 1 adet doğumhane ve 1 

adet hemodiyaliz ünitesi bulundurmaktadır.  

Hastanede 1 başhekim vekili, 1 hastane müdürü, 1 diş hekimi, 3 aile hekimi, 1 pratisyen doktor, 

3 aile sağlığı elemanı, 1 çevre sağlığı teknisyeni, 6 ebe, 4 hemşire, 2 sağlık memuru, 12 acil 
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yardım teknisyeni, 4 acil yardım teknikeri, 2 röntgen teknisyeni, 1 röntgen teknikeri, 1 biyolog, 1 

laboratuvar teknisyeni,  4 V.H.K.İ., 1 memur, 1 tıbbi sekreter, 2 teknisyen, 3 şoför, 5 hizmetli , 9 

sürekli işçi, 1 aşçı ve 1 mutfak hizmetlisi olmak üzere 71 kişi ile sağlık hizmetleri verilmektedir.  

Tablo 2: İlçe Devlet Hastanesi Personel Tablosu 

Aile Hekimi Uzmanı 0 

Aile Hekimi   3 

Pratisyen Hekim  1 

Diş Hekimi 1 

Hemşire  4 

Ebe  6 

Sağlık Memuru 2 

Aile Sağlığı Elemanları 3 

Röntgen, Laboratuvar, Çevre Sağlık Teknisyeni 5 (3+1+1) 

Acil Tıp Teknikeri ve Teknisyeni 16 (12+4) 

Biyolog 1 

İdari Personel  7 

Teknisyen 2 

Tıbbi Sekreter 1 

Yardımcı Hizmetli  5 

Şoför 3 

Sürekli İşçi 9 

Yemekhane 2 

Kaynak: İlçe Sağlık Müdürlüğü 

Kurum kadrosundaki 2 hemşire, 1 ebe ve 1 Acil Tıp teknisyeni başka kurumlarda geçici olarak 

görev yapmaktadır. Mevcut 4 köye de mobil hizmet verilmektedir.  
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Acil poliklinikte her gün 1 hekim, 3 sağlık personeli, 1 laboratuvar teknisyeni, 1 röntgen 

teknisyeni, 2 şoför, 1 hizmetli nöbet usulü çalışmaktadır.  

Hastanedeki diyaliz merkezi 2004 yılında faaliyete girmiş ve 2018 yılı Haziran ayı sonu itibarıyla 

20 hastaya hizmet vermiştir. Ameliyathane, operatör doktor bulunmadığından hizmet 

verememektedir. Acil doğumların ilçede bulunan hastanede, normal doğumların ise Sağlık 

Bakanlığının öngörüsü doğrultusunda Isparta merkezinde bulunan hastanede yaptırılmasına 

gayret edilmektedir. İlçede uzman doktorun olmaması ilçe için önemli bir eksikliktir. İlçede 

sağlıkla ilgili ciddi bir sorun bulunmamaktadır. 

2.4 İstihdam 

Uluborlu ilçesinin geçim kaynağı tarımdır. İlçenin tarıma dayalı bir ekonomisi bulunmaktadır. 

İlçe geneline bakıldığında işgücünün çoğunluğu tarım sektöründe çalışmaktadır. İlçede gelişmiş 

sanayinin olmaması ve esnaf faaliyetlerinin küçük çaplı oluşu istihdam imkanlarını 

kısıtlamaktadır. 

Bunun yanında ilçede 3 adet Yaşlı Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi bulunmaktadır. Bunlardan 

Hacı Ahmet Şençopur Huzurevi Yaşlı Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi ile İbrahim Ethem Erbil 

Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Isparta İl 

Müdürlüğüne bağlı devlet huzurevi statüsünde, Özel Gardenya Engelli Bakım Merkezi ise özel 

huzurevidir. Devlet huzurevlerinde 129 kişiye, özel bakım merkezinde ise yaklaşık 120 kişiye 

hizmet sağlanmaktadır. Bu merkezler ilçede istihdama da katkı sağlamaktadırlar. 

Isparta İŞKUR verilerine göre Uluborlu ilçesinde ikamet eden kayıtlı aktif işsiz sayısı 355’tir. Yine 

Uluborlu ilçesinde bulunan açık iş sayısı ise 19’dur.Isparta SGK İl Müdürlüğünden alınan verilere 

göre ilçede bulunan sigortalı verileri ise aşağıdaki gibidir. 

Tablo 3: İlçe Sigortalı Verileri Tablosu 

SSK Bağ-Kur Emekli Sandığı TOPLAM 

İşçi Esnaf Tarım Aktif  

702 229 53 238 1222 

Kaynak: Isparta SGK İl Müdürlüğü 
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2.5 Gelir Dağılımı 

İlçede gelir dağılımı bakımından çok büyük farklılıklar bulunmamaktadır. Dar gelirli ve maddi 

imkânsızlık içerisinde yaşayan insanların yoğunlaştığı bölgeler yoktur. İlçe nüfusunun büyük 

kısmı emeklilik vb. gibi sosyal bir güvencelere sahiptir. İlçenin diğer kesimi de tarımla geçimini 

idame ettirmektedir. Bu bağlamda gelir düzeyinde dezavantajlı kesim kısıtlıdır. 

2.6 Sosyal İçerme 

İlçe genelinde sosyal dışlanmışlık ile karşılaşan grup bulunmamaktadır. Köyler arasında da 

herhangi bir anlaşmazlık bulunmamaktadır.    

2.7 Sosyal Hizmetler 

İlçede biri özel ikisi devlet olmak üzere üç adet Yaşlı Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi 

bulunmaktadır. Bunlardan Hacı Ahmet Şençopur Huzurevi Yaşlı Bakım ve Rehabilitasyon 

Merkezi 34 odalı ve 65 yatak kapasitelidir. İbrahim Ethem Erbil Bakım ve Rehabilitasyon 

Merkezinin kapasitesi 60 kişidir ve buna ek olarak hizmete giren 2 umut evi ve 3 yaşlı yaşam evi 

bulunmaktadır. Özel Gardenya Engelli Bakım Merkezi ise 3 bloktan oluşup 75 zihinsel, 75 ruhsal 

ve 75 bedensel engelli için olmak üzere toplamda 225 kişi kapasitelidir.  

Uluborlu Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı sisteminde 939 vatandaşa ait dosya kayıtlı 

olup 930 vatandaşa ait dosya aktiftir. Vakıf tarafından engelli, yaşlı ve ihtiyaç sahiplerine ayni ve 

nakdi sosyal yardımlar yapılmaktadır. 

2.8 Ekonomik ve Sosyal Örgütlenme  

İçişleri Bakanlığı Sivil Toplumla İlişkiler Genel Müdürlüğü verilerine göre ilçede 11 adet dernek 

bulunmakta olup, kamu yararına çalışan dernek bulunmamaktadır. İlçede iki adet tarımsal 

kalkınma kooperatifi bulunmaktadır. Bunlar S. S. Uluborlu Merkez Tarımsal Kalkınma Kooperatifi 

ve S. S. İleydağı Köyü Tarımsal Kalkınma Kooperatifi’dir.  

Ayrıca ilçede faaliyet gösteren S. S. Uluborlu Kiraz Çiçekleri Kadın Girişimi Üretim ve İşletme 

Kooperatifi bulunmaktadır. Kooperatif üyeleri tarafından yapılan erişte, tarhana, yufka, acılı 

soslar, gül ve beyaz kiraz reçeli ile gül oyaları vb. yöresel ürünler satılmaktadır. Kooperatif 

başkanlığını Hüsniye Akkuş yürütmektedir. 

 

 



                                                                                                              

BATI AKDENİZ KALKINMA AJANSI 
ISPARTA ULUBORLU MEVCUT DURUM ANALİZİ 

13 

 

3 EKONOMİK DURUM 

3.1 Tarım 

İlçede bulunan tarım alanı 5710 hektar olup, bunun; 2.800 hektarı sulanan bağ ve bahçe alanı, 

142,3 hektarı sulanmayan bağ ve bahçe alanı, 560,9 hektarı tarla alanı, 2.192 hektarı ise 

kullanılmayan alandır. Ayrıca 44 hektar orman ve fundalık alan ve 89,7 hektar çayır ve mera 

alanı vardır. 2020 ÇKS (Çiftçi Kayıt Sistemi)’ne kayıtlı üretici sayısı 683’tür. 

İlçede tarım son on yıl içerisinde gelişmiştir. Özellikle Uluborlu Barajı’nın yapımı gerçekleştikten 

sonra sulu tarıma daha çok önem verilmiştir. Meyveciliğin ilçede eski tarihlerden beri 

yapılmakta olduğu bilinmektedir. 

İlçenin tarımsal üretim deseni içerisinde Uluborlu kirazı adıyla nam yapmış kirazın bahçe 

ziraatının yanında fidanını da üretmek düşüncesi ile ortaya çıkan fidancılık, günümüzde ticari bir 

kol olma aşaması içerisindedir. 

Bu kapsamda, “Ziraat 0900” adı verilen kirazdan damızlık üretmek için örnek bahçe kurulmuş ve 

bahçe ilçenin kiraz üretimin artmasında önemli katkı sağlamıştır. Söz konusu bahçe halen 

Köylere Hizmet Götürme Birliğince bakımı yapılarak ilçenin kiraz üretimine katkı ve Birliğe gelir 

sağlamaktadır. 

İlçe merkezinde bulunan, mülkiyeti İl Özel İdaresine ait 48 dekar kiraz bahçesi Uluborlu Köylere 

Hizmet Götürme Birliğine gelir temin etmek üzere tahsis edilmiş, yine bu bahçenin bakımına da  

Birlik tarafından devam edilmektedir. 

3.1.1 Bitkisel Üretim 

Uluborlu ilçesinde bitkisel üretimin yapılmasına yönelik arazilerin ekiliş verileri aşağıdaki gibidir. 

Tablo 4: Bitkisel Üretim Arazi Dağılımı 

KULLANIM ŞEKLİ ALAN  (HA.) ORAN  (%) 

TAHILLAR 329,4 6,84 

BAKLAGİLLER 6,5 0,13 

ENDÜSTRİYEL BİTKİLER 125 2,60 

YAĞLI TOHUMLAR - - 
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YUMRULU BİTKİLER - - 

YEM BİTKİLERİ 118 2,44 

NADAS 187,6 3,89 

MEYVE ALANLARI 2949,3 61,18 

SEBZE ALANLARI 4,4 0,09 

TARIMA ELVERİŞLİ OLUP 
KULLANILMAYAN   

1.100 22,83 

TOPLAM 4.820 100 

Kaynak: Uluborlu Tarım İlçe Müdürlüğü 

Uluborlu ilçesinde meyvecilik ana geçim kaynağı olup, yoğun olarak elma, kiraz, vişne ve ayva 

yetiştiriciliği yapılmakta ve bunlardan önemli ölçüde gelir elde edilmektedir. İlçede 2019 yılı 

TÜİK verilerine göre yaklaşık 10.000 ton elma, 5.000 ton kiraz, 1.700 ton vişne ve 750 ton ayva 

üretilmiştir. Yetiştirilen kirazın büyük bölümü yurtdışına ihraç edilmektedir. İlçede miktar olarak 

en fazla üretilen tahıl ve diğer bitkisel ürünler ise arpa ve yoncadır. Yaklaşık 400 ton arpa ve 800 

ton yonca üretilmektedir. 

İlçede arazilerin sulaması, 1984 yılından beri faaliyette olup gövde hacmi 2.090.000 m3 olan 

Uluborlu Barajı vasıtasıyla yapılmaktadır. Kurak geçen zamanlarda sulama sıkıntısı 

olabilmektedir. Buna bağlı olarak ilçede sondajla sulama yöntemine yönelimin de giderek arttığı 

gözlemlenmektedir. 

Yetiştirilen meyvelerin pazarlanması çevre il ve ilçelerde yapılmakta, bunun yanında ilçe 

merkezine gelen tüccarlar vasıtası ile ihracata yönelik satışlar da yapılmaktadır. Hasadı yapılan 

meyvelerin uzun zaman muhafaza edilebilmesi için ilçede 4 adet soğuk hava deposu 

bulunmaktadır. Bunlar Belediye Başkanlığı mülkiyetindeki (6.500 tonluk) depo ve Diyanet Vakfı 

Başkanlığı mülkiyetinde olup müstecir olarak KOMAŞ A.Ş.’ne kiraya verilmiş (10.000 tonluk) olan 

depo ile birlikte özel şahsa ait (6.000 tonluk)  ve TKDK desteğiyle yapılmış (3.000 tonluk) soğuk 

hava depolarıdır. 

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumundan sağlanan hibe kredisi ile kirazın 

paketlenmesi ve depolanmasının sağlandığı soğuk hava deposu Belediye Başkanlığınca faaliyete 

geçirilmiştir. Ancak bu depoda kiraz seçme makinası bulunmamaktadır. Depolama faaliyetine ek 
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olarak kiraz seçme işleminin de yapılabilmesinin deponun işlevselliğini artıracağı 

değerlendirilmektedir.  

3.1.2 Hayvancılık 

İlçede hayvancılık çok gelişmiş değildir. İlçe halkı aile işletmeciliği şeklinde hayvancılık yapmakta 

olup, fertler kendi imkânları ile evlerinin et ve süt ihtiyacını karşılayacak şekilde hayvancılıkla 

uğraşmaktadırlar. Bunu yanında, son zamanlarda devletin vermiş olduğu desteklerle ilçe 

köylerinde küçükbaş hayvan sayıları gün geçtikçe artmaktadır. Bu bakımdan Dere, İnhisar, 

İleydağı ve Küçükkabaca köylerinde koyun besiciliği yapılmaktadır. 

İlçede bulunan hayvan sayısına ilişkin veriler aşağıdaki gibidir. 

Tablo 5: 2020 Yılı Hayvancılık Verileri 

HAYVAN CİNSİ SAYI 

  

  

SIĞIR 

KÜLTÜR 538 

MELEZ 1102 

YERLİ 213 

MANDA - 

TOPLAM 
BÜYÜKBAŞ 

1.853 (89 işletme) 

KOYUN KOYUN (YERLİ) 8.601 

KOYUN (MERİNOS) 532 

KEÇİ T.KEÇİSİ - 

K.KEÇİSİ 6.171 

TOPLAM KÜÇÜKBAŞ 15.304 (135 işletme) 

Kaynak: Uluborlu Tarım İlçe Müdürlüğü 

3.2 Sanayi 

İlçenin ana geçim kaynağı tarımdır. İlçede gelişmiş sanayi yoktur. Küçük çaplı esnaf faaliyet 

göstermektedir. 
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3.2.1 İmalat Sanayii 

KOMAŞ A.Ş.’ne bağlı bir şube olan KOMAŞ Uluborlu Tesislerinde 1.420 m² kapalı alanda ahşap 

ve plastik kasa üretimi yapılmaktadır. Bunun yanında ilçede faaliyet gösteren S. S. Uluborlu 

Kiraz Çiçekleri Kadın Girişimi Üretim ve İşletme Kooperatifi üyeleri tarafından erişte, tarhana, 

yufka, acılı soslar, gül ve beyaz kiraz reçeli ve gül oyaları vb. yöresel ürünler üretilmektedir. 

3.2.2 İnşaat 

İlçede 2006 yılında TOKİ tarafından yapımına başlanan 176 konut 2008 yılında hak sahiplerine 

teslim edilmiş, akabinde ilçe halkının talepleri üzerine 2. etap olarak yapılan 224 konut ise 2011 

yılında hak sahiplerine dağıtılmıştır.  

Yapılan görüşmeler neticesinde yetkililer tarafından bildirilen, kamu ve özel sektör elinde 

bulunan atıl haldeki yapı ve mülkiyetler ise şunlardır. 

 Uluborlu Kalesi’nin altında bulunan okul ve okula ait yurt, 

 Uluborlu Belediyesine ait atıl vaziyette su şişeleme fabrikası, 

 Eski hastane binası, 

 Çamdağı Yurdu,  

 Feyza Kız Yurdu (özel şahsa ait). 

3.3 Hizmetler 

3.3.1 Konaklama ve Yiyecek İçecek Sunumu 

İlçede bakanlık ve belediye belgeli konaklama tesisi bulunmamaktadır. Yapılan görüşmelerde 

ilçede 4 adet konaklama hizmeti veren yer bulunduğu bilgisi edinilmiştir. Fakat konaklama 

hizmeti veren bu yerlerin konaklama hizmetinin yeterli olmadığı belirtilmiştir. Konaklama 

hizmet kalitesinin artırılması gerekmektedir. Dolayısıyla, işletilen mevcut tesislerin geliştirilmesi 

veya konaklama hizmeti sunacak yeni bir yerin yapılması ihtiyacının bulunduğu söylenebilir. 

3.3.2 Ulaştırma ve Depolama 

Ulaştırma ve depolama ile ilgili herhangi bir sorun bulunmamaktadır. İlçenin soğuk hava deposu 

varlığı yukarıda belirtilmiş olup, ulaştırma kapsamında ise herhangi bir eksiklik tespit 

edilmemiştir. 
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3.3.3 Toptan ve Perakende Ticaret 

İlçe ve köylerde halkın asgari düzeydeki ihtiyaçlarını karşılayacak seviyede perakende ticareti 

yapan işletme bulunmaktadır. Vatandaşlar, bunların yeterli olmadığı durumlarda il merkezinden 

ihtiyaçlarını gidermektelerdir. 

3.3.4 Teknik Hizmetler 

İlçede sunulan teknik hizmetler ihtiyaçları karşılama noktasında yeterlidir. 
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4 ALTYAPI VE ÇEVRE 

4.1 Ulaşım Altyapısı 

Uluborlu ilçesi il merkezine 67 km mesafede olup ulaşım rahat bir şekilde yapılmaktadır. İlçeye 

bağlı Dere Köyü, İleydağı Köyü, İnhisar Köyü ve Küçükkabaca Köyü olmak üzere 4 köy 

bulunmaktadır; ilçeye uzaklık olarak Dere Köyü 6 km, İleydağı Köyü 7 km, İnhisar Köyü 10 km, 

Küçükkabaca Köyü 7 km mesafededir. İlçe ve köylerin yolları asfalt kaplamadır. Karayolları 

Müdürlüğü ve İl Özel İdaresi tarafından yol bakım çalışmaları yapılmakta olup bu kurumlarca 

2017 yılında sıcak bitümlü asfalt kaplama işi gerçekleştirilmiştir. 

İlçeye bağlı tüm köylerin yolları asfalt kaplama yol olmakla birlikte İnhisar köyü yolu kış 

aylarında havanın karlı olduğu zamanlarda ara sıra kapanabilmektedir. Bu durumda yol, 

Belediye ve İl Özel İdaresine ait iş makineleri ile açılmaktadır. 

4.2 Elektrik ve Bilişim Altyapısı 

Uluborlu ilçesinde elektriği olmayan köy ya da mahalle bulunmamaktadır. İlçeye bağlı 4 köye de 

PTT hizmetleri de sağlanmakta olup, İleydağı Köyü, Dereköy Köyü ile Küçükabaca Köyü’nde elit 

tipi santral ile evlere telefon bağlantısı yapılmıştır. İnhisar Köyünde ise ilçe merkez 

şebekesinden telefon bağlantısı sağlanmaktadır. 

4.3 İçme-Sulama Suyu Temini ve Atık Su Altyapısı 

İlçenin içme suyu ihtiyacı Kapı Dağı’nda bulunan kaynaklardan sağlanmaktadır. 1984 ve 1996 

yıllarında isale hattı ve şehir dağıtım şebeke hattı yenilenmiştir. İlçe içme suyu şebeke ve isale 

hattının yenilenmesi ile içme suyu sorunu kalmamıştır.  

İlçenin köylerinin tamamında cazibeli içme suyu şebekesi bulunmaktadır. Küçükkabaca köyünde 

yazın nüfusun artması nedeniyle içme suyu sıkıntısı çekilmekte, derin kuyu pompası ile basılan 

ek su ile ihtiyaç karşılanmaktadır. KÖYDES Projesi kapsamında 2007 yılında İleydağı köyü, Dere 

köyü ve Küçükkabaca köyünde yeni içme suyu deposu yapılarak hizmete girmiştir. İnhisar 

köyünün içme suyu şebekesi ve yeni su deposu işi 2016 yılında yine KÖYDES Projesi kapsamında 

yapılmıştır. 

2019 yılında Isparta İl Özel İdaresi tarafından KÖYDES ödeneği ile; 

       * Küçükkabaca köyü içme suyu deposuna güneş enerji sistemi kurulması sağlanmıştır. 
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       * Küçükkabaca köyü içme suyu kaptajlarının bakım onarımının yapılarak içlerine fayans 

kaplama yapılması işleri planlanmış ve ihaleleri yapılmıştır. 

       * Küçükkabaca köyü içme suyu şebekesinin yenileme işi ihale edilmiş ve tamamlanması 

beklenmektedir. 

       * Dereköy içme suyu trafo binasının trafosu değiştirilmiş ve trafo binasının bakım onarımı 

yaptırılmıştır. 

İlçede arazilerin sulanması 1984 yılından beri faaliyette olup gövde hacmi 2.090.000 m3 olan 

Uluborlu Barajı vasıtasıyla yapılmaktadır. Doğrudan dip savakları sulama kanallarına bağlı olan 

baraj, Uluborlu ilçesinde oldukça önemli bir tarım alanını sulamaktadır. Kurak geçen zamanlarda 

sulama sıkıntısı olabilmektedir. Buna bağlı olarak ilçede sondajla sulama yöntemine yönelimin 

de giderek arttığı gözlemlenmektedir. 

İlçede belediyeye ait su şişeleme fabrikası mevcut olup, şu anda çalışmamaktadır. Uluborlu 

ilçesinde kanalizasyon sistemi yapım aşamasındadır. Atık su arıtma tesisi ise bulunmamaktadır. 

4.4 Atık Toplama ve Bertaraf Hizmetleri 

İlçede bulunan atıklar belediye tarafından toplanmaktadır. Belediye toplanan atıkları düzenli 

şekilde depolamaktadır. İlçede atıkların bertarafına yönelik bir işlem bulunmamaktadır. 

Toplanan atıklar Göller Bölgesi Belediyeler Birliğine ait Isparta ili Koçtepe köyü sınırları 

içerisinde bulunan Düzenli Katı Atık Depolama Tesisine gönderilmekte ve burada bertaraf 

edilmektedir.  

4.5 Çevre Kirliliği 

Uluborlu Barajının üstünde kurulu olduğu Pupa Çayı evsel atıklar nedeniyle kirlenmektedir. 

İlçede bulunan sağlık kuruluşlarının sterilizasyon tesisi ile anlaşması olup, buralarda oluşan tıbbi 

atıklar lisanslı atık taşıma aracı tarafından alınmaktadır. 

İlçede hava kirliliği sorunu bulunmamaktadır. Hava kirliliğinin önlenmesi amacıyla bilgilendirme 

ve bilinçlendirme çalışmaları ve denetimler yapılmaktadır. 

4.6 Yenilenebilir Enerji  

Uluborlu ilçesinde Rüzgar Enerji Santrali (RES) bulunmaktadır. Fina Enerji bağlı ortağı olan 

Kavram Enerji Yatırım Üretim ve Ticaret A. Ş. tarafından işletilen santral 60 MWe kurulu gücü ile 
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Türkiye'nin 213., Isparta'nın ise 2. büyük enerji santralidir. Tesis ayrıca Türkiye'nin 34. büyük 

rüzgar enerji santralidir. Rüzgar enerji santralinde 36 adet rüzgar türbini kullanılmıştır. Uluborlu 

Rüzgar Enerji Santrali yıllık ortalama 216.000.000 kilovatsaat elektrik üretimi ile 65.257 kişinin 

günlük hayatında ihtiyaç duyduğu (konut, sanayi, metro ulaşımı, resmi daire, çevre aydınlatması 

gibi) tüm elektrik enerjisi ihtiyacını bir yıllığına karşılayabilir boyuttadır. Uluborlu Rüzgar Enerji 

Santrali sadece konut elektrik tüketimi dikkate alındığında ise 68.571 konutun elektrik enerjisi 

ihtiyacını karşılayabilecek düzeyde elektrik üretimi yapmaktadır. 
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5 TURİZM 

5.1 Turizm Varlıkları 

Uluborlu Kalesi 

Uluborlu Kalesi’nin Seleukoslar zamanından daha önceki yıllarda inşa edildiği bilinmektedir. 

Deniz seviyesinden 1200 metre yüksekte bir tepede inşa edilmiş olan kale, üç tarafı uçurumlarla 

çevrili olduğu için Şehir Çayı olarak adlandırılan dereden Uluborlu ovasına kadar uzanan bir set 

şeklinde oluşturulmuştur. Kalenin duvar kalınlığı yaklaşık olarak 3 metre, yüksekliği ise 6 

metredir. Şu anda harap olduğu için açıkça görünmeyen, ancak kaynaklardan edinilen bilgilerin 

de doğruladığı üzere, surlar üzerinde toplam üç adet burç bulunmaktadır ve halen yaşayan halk 

tarafından bu kısımlara “buruç” adı verilir. 

Uluborlu Kalesi’nin halen 200 metrelik bir kısmı ayaktadır. Sağlam kalan bu kısımlar kalenin en 

önemli bölümlerini teşkil etmektedir ve burada iki kale kapısı halen dahi mevcuttur. Bu 

kapılardan büyük olanı kalenin inşası esnasında yapılmıştır. Diğer kapı ise Tanzimat 

Fermanı’ndan sonra, kale içinde yaşayan gayrimüslim Türklerin giriş çıkışlarını sağlamak 

amacıyla yaptırılmıştır.  

Kalenin inşası ve tamiri esnasında kullanılan taşların bir kısmı daha önceki tarihi kalıntılardan 

elde edilmiştir. Bunlar incelendiği zaman Helenistik dönem ve geç Roma dönemine ait 

kalıntılarla birlikte, özellikle Karamanlidika olarak kaleme alınmış kitabelere rastlanmaktadır. 

Yapının sonradan tamir gördüğü bu kalıntılardan anlaşılmaktadır. Kaynakların da bildirdiği 

üzere, Ankara Savaşı’nda Timur Han tarafından tahrip edilen Uluborlu Kalesi daha sonra 

Osmanlı Devleti tarafından tekrar surların kalıntılarından tamir edilmiştir. 
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Uluborlu Kalesi’nden bir görünüm 

 

Alaaddin Cami 

Anadolu'nun sağlam, ayakta duran ve halen kullanılan en eski tarihi eserlerden biri olan 

Uluborlu Alaaddin Camii, Hamitoğlu Beylerinden Sultan Alaaddin Keykubat tarafından 1231 

yılında, Uluborlu Hamitoğullarının başkenti iken yaptırılmıştır. Tarihte geçirmiş olduğu iki 

yangında çatısı hasar görmüş olmakla beraber, ana bina ve minaresi ilk yapıldığı haliyle 

orijinalliğini korumaktadır. Caminin bitişiğinde zamanında kırk bin el yazması ve basılı eseri 

barındıran bir kütüphane mevcuttur. Bu kütüphanenin kitapları Cumhuriyet döneminin 

başlarında İstanbul ve Konya kütüphanelerine nakledilerek koruma altına alınmıştır. Caminin ön 

cephesinin doğu köşesinde hem seyit, hem şerif yani hem baba hem anne tarafından Hz. 

Muhammed’in soyuna dayanan Şerif Hasan'ın kabri bulunmaktadır. 

Cami, iç ve dış mekânlarının onarımı ve restorasyonu yapılarak 2006 yılında yeniden ibadete 

açılmıştır.  
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Alaaddin Keykubat Camii’nden bir görünüm 

 

Aslanlı Çeşme 

Şehrin eski kalıntıları üzerinde günümüzde tespit edilebilen 16 adet çeşme yer almaktadır, 

bunların bir kısmı restore edilmiş olmasına rağmen bazılarının tescili ve restorasyon çalışması 

henüz yapılmamıştır. Sözü edilen çeşmelerin iki tanesinin kitabeleri günümüze ulaşmıştır; bir 

tanesinin üzerinde de aslan figürünün bulunduğu kabartma bir taş bulunmaktadır. Halk arasında 

Aslanlı Çeşme adı verilen bu eser Büyük Çeşme mahallesinde yer almaktadır. Roma dönemine 

ait olan bu eserin yapısı halen sağlam olmakla birlikte suyu akmadığı için kullanılamamaktadır. 
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Aslanlı Çeşme’den bir görünüm 

 

Uluborlu Kiraz Festivali ve Yağlı Pehlivan Güreşleri  

İlçede yetişen kirazın tanıtımını daha iyi yapmak için Altın Kiraz ve Yağlı Pehlivan Güreş 

Şenlikleri, kiraz toplama mevsimi olan Temmuz ayında 2 gün süre ile yapılmaktadır. Şenlikler 

çeşitli etkinliklerle yapılmakta, en iyi kirazları yetiştirenlere ödüller verilmektedir. Festival 

kapsamında geleneksel yağlı pehlivan güreşleri de iki gün süre ile yapılmaktadır.  

Roma, Bizans, Selçuklu ve Osmanlı uygarlıkları içinde aralıksız süren güreş geleneği bölge 

halkının vazgeçilmez bir tutkusudur. İlçede, güreşin eski bir gelenek olduğunu kanıtlayan bir 

kitabe de mevcuttur. Kitabede; M. S. 153 yılında Avrilyos Efimmos adındaki bir şahsın güreş 

düzenlediği belirtilmektedir. 1976 yılında yağlı pehlivan güreşleri, kiraz şenliği de eklenerek 

kutlanmaya başlanmış ve bu etkinlik günümüze kadar bu şekilde devam etmiştir. 
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İlçede güreşlerin ve festival şenliklerinin yapıldığı 2000 metrekarelik çim alan, 6 bin kişilik kapalı 

tribün ve sosyal tesisler bulunmaktadır. Altın Kiraz ve Yağlı Pehlivan Güreş Şenliklerine çevre 

halkı büyük ilgi göstermektedir.   

Uluborlu ilçesinde bulunan başlıca kültür varlıkları, Apollonia Antik Kenti, Uluborlu Kalesi, 

Alaaddin Camii, Alemdar Camii (Bülbül Camii), Taş Medrese ve Cirimbolu Su Kemeri’dir. 

 

Cirimbolu Su Kemeri’nden bir görünüm 

 

5.2 Turizm İstatistikleri 

İlçede bakanlık ve belediye belgeli konaklama tesisinin olmamasından dolayı gelen turist sayısı, 

konaklayan turist sayısı ve bunların kalış sürelerine ilişkin veri bulunmamaktadır. 

5.3 Sektörlerin Arz Talep Durumu 

İlçede bulunan turizm varlıklarına gelen az da olsa turist bulunmaktadır. Kiraz Festivali ve Yağlı 

Pehlivan Güreş Şenlikleri döneminde ilçeyi ziyaret eden yerli turistler bulunmaktadır. Yine kiraz 

çiçeği döneminde yerli ve yabancı turistler ilçeyi ziyaret etmektedirler. Ziyaretlerin çoğunluğu 

günübirlik olarak yapılmaktadır. İlçede turizm faaliyetlerinin gelişmesinin önündeki en büyük 

eksiklik, ilçede bakanlık ve belediye belgeli konaklama tesisinin olmamasıdır.  
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6 İLÇEDE YAKIN DÖNEMDE GERÇEKLEŞTİRİLEN YATIRIMLAR 

KÖYDES projeleri kapsamında ilçenin köylerine yatırımlar devam etmektedir. Bu kapsamda içme 

suyu depolarının bakımı, köy yollarının sıcak asfalt ile kaplanması, içme suyu şebekelerinin 

iyileştirilmesi, içme suyu depolarına güneş enerji sistemleri kurulumu vb. faaliyetler 

yapılmaktadır. İleydağı köyüne İl Özel İdaresi katkıları ile kiraz alım merkezi yapılmıştır. 

Fina Enerji bağlı ortağı olan Kavram Enerji Yatırım Üretim ve Ticaret A. Ş. tarafından ilçede 60 

MWe kurulu güce sahip rüzgar enerji santrali kurulmuştur. Kurulu güç bakımından santral 

Türkiye'nin 213., Isparta'nın ise 2. büyük enerji santralidir. Tesis ayrıca Türkiye'nin 34. büyük 

rüzgar enerji santralidir. Santralde 36 adet rüzgar türbini kullanılmıştır. Uluborlu Rüzgar Enerji 

Santrali yıllık ortalama 216.000.000 kilovatsaat elektrik üretmektedir. 

İlçede bulunan Özel Gardenya Engelli Bakım Merkezi 2019 yılında toplam 22.000 m2 alanda 

hizmete başlamıştır. Bakım merkezi 3 bloktan oluşup 75 zihinsel, 75 ruhsal ve 75 bedensel 

engelli için olmak üzere toplamda 225 kapasitelidir. Toplamda 121 bireysel odasının yanı sıra 

etkinlik odaları, dinlenme alanları, kış bahçesi, toplantı odası, konferans salonu, mescit, futbol, 

voleybol ve basketbol sahası da bulunmaktadır. Bina ve tüm alan engelsiz yaşama uygun olarak 

inşa edilmiştir. 

S. S. Uluborlu Merkez Tarımsal Kalkınma Kooperatifi tarafından hazırlanan ve Tarım ve Kırsal 

Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK)  tarafından desteklenen 'Soğuk Hava Deposu ve 

Paketleme Tesisi' projesi ilçede tamamlanmıştır. 2014 yılında tamamlanan projenin toplam 

büyüklüğü yaklaşık 3.000.000 TL’dir. Projenin içinde 10 bin metreküplük bir soğutma alanı, 

yaklaşık bin metrekare paketleme alanı ve 3 bin 300 metrekare de kapalı alanı bulunmaktadır.  
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7 İLÇE İÇİN YATIRIM VE PROJE ÖNERİLERİ 

1- Uluborlu Kaymakamlığından edinilen bilgiyle, Uluborlu Kalesi’nin yakınında bir okul ve 

okula ait bir pansiyonun olduğu ve bunların şu an kullanılmadığı öğrenilmiştir. Uluborlu 

ilçesinde Bakanlıktan ya da Belediyeden belgeli konaklama tesisinin bulunmadığı ve bu 

okul ile pansiyonun da bu şekilde bir konaklama tesisi olarak kullanılabileceği yine 

Kaymakamlık yetkililerince belirtilmiştir. Bu bağlamda ilgili yerin tadilatının yapılarak 

konaklama tesisine dönüştürülebileceği ifade edilmiştir. Fakat okulun ve pansiyonun 

bulunduğu yer ile ilgili ısınma maliyetinin yüksek olabileceği uyarısı, proje fikrine 

mesafeli yaklaşılmasına sebep olmaktadır. 

2- Uluborlu Belediyesine ait bir su dolum tesisinin bulunduğu ve şu an atıl vaziyette olduğu 

bilgisi Belediye yetkililerince ifade edilmiştir. Tesisin revize edilerek işler hale 

getirilebileceği belirtilmektedir. SOGEP kapsamında kadın ve genç istihdamı önceliğine 

uygun bir şekilde tasarlanacak bir proje ile atıl olan tesisin ekonomiye kazandırılabileceği 

değerlendirilmektedir. 

3- İlçede faaliyet gösteren S. S. Uluborlu Kiraz Çiçekleri Kadın Girişimi Üretim ve İşletme 

Kooperatifi bulunmaktadır. Kooperatif üyeleri tarafından yapılan erişte, tarhana, yufka, 

acılı soslar, gül ve beyaz kiraz reçeli ile gül oyaları vb. yöresel ürünler satılmaktadır. 

Burada yapılan üretimin daha profesyonel şekilde yapılmasına ve kapasitenin 

artırılmasına yönelik bir SOGEP projesi tasarlanabilir. Bu şekilde, daha profesyonel bir 

üretim tesisi kazandırılarak, kooperatifin satış ve pazarlama yöntemleri geliştirilebilir. 
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8 İLÇEYE İLİŞKİN DİĞER İZLENİMLER 

 İlçede sanayi ve istihdam imkânlarının yeterli olmaması genç nüfusun ilçeden göç 

etmesine sebep olmaktadır. 

 İlçede kirazın raf ömrünü uzatacak tesislerin kurulması teşvik edilebilir. Yörede ve ilçede 

üretilen bütün kirazın hasadı aynı zaman aralığına denk geldiği için kirazın pazarlama 

fiyatı düşmektedir. Üretilen kirazın raf ömrü uzatılabilirse yoğun olarak yapılan hasattan 

sonra da kiraz arzı sağlanabilecek ve bu da kirazın ilçedeki ekonomik değerini 

artıracaktır. 
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KAYNAKÇA  

http://www.uluborlu.gov.tr 

http://www.uluborlu.bel.tr/ 

https://www.gardenya.org/kurumsal/ 

https://www.siviltoplum.gov.tr/illere-ve-faaliyet-alanlarina-gore-dernekler 

https://isparta.tarimorman.gov.tr/Sayfalar/Detay.aspx?SayfaId=26 

https://biruni.tuik.gov.tr/ 

https://webdosya.csb.gov.tr/db/isparta/menu/isparta__20190723023654_20191223092340.p
df 

https://isparta.ktb.gov.tr/ 

https://www.finaenerji.com/ 

https://uluborlumyo.isparta.edu.tr/ 

 

BİLGİ ALINAN KİŞİLER 

Uluborlu Kaymakamı 

Uluborlu Belediye Başkanı 

Uluborlu İlçe Özel İdare Müdürü 

Uluborlu İlçe Milli Eğitim Müdürü 

Uluborlu İlçe Tarım ve Orman Müdürü 

Uluborlu İlçe Özel İdare Müdürü 

Uluborlu Kaymakamlığı Yazı İşleri Müdürü 

Uluborlu Belediyesi Fen İşleri Müdürü 

Uluborlu Belediyesi Bilgi İşlem Sorumlusu 

Uluborlu Eğitim Kültür Vakfı Yetkilisi 

http://www.uluborlu.gov.tr/
http://www.uluborlu.bel.tr/
https://www.gardenya.org/kurumsal/
https://www.siviltoplum.gov.tr/illere-ve-faaliyet-alanlarina-gore-dernekler
https://isparta.tarimorman.gov.tr/Sayfalar/Detay.aspx?SayfaId=26
https://biruni.tuik.gov.tr/
https://webdosya.csb.gov.tr/db/isparta/menu/isparta__20190723023654_20191223092340.pdf
https://webdosya.csb.gov.tr/db/isparta/menu/isparta__20190723023654_20191223092340.pdf
https://isparta.ktb.gov.tr/
https://www.finaenerji.com/
https://uluborlumyo.isparta.edu.tr/

